REQUERIMENTO 084/2025

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Sanharó

O vereador, que o presente subscreve, requer que após a tramitação regimental seja

encaminhado Ofício ao Excelentíssimo Prefeito do Município, Senhor César Augusto de Freitas,

solicitando que seja realizada uma análise técnica minuciosa em todas as unidades escolares da rede

municipal de ensino, com vistas a identificar as necessidades estruturais e operacionais de cada

instituição, possibilitando a execução de ações de manutenção e reforma.

A medida visa garantir que as escolas municipais ofereçam condições adequadas de

segurança, acessibilidade e conforto aos estudantes, professores e demais profissionais da educação,

promovendo um ambiente propício ao desenvolvimento do processo de ensino-aprendizagem.

.

Sala das Sessões, 21 de maio de 2025.

Cordialmente,

__________________________________
Iran Batista Silva

Vereador